
42
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), terça-feira, 04 de Outubro de 2022.

CONTRATADA: MONPERI HIDRÁULICA E PNEUMÁTICA 
LTDA
VALOR: R$ 40.854,61 (Quarenta mil, oitocentos e 
cinquenta e quatro reais e sessenta e um centavo).
PRAZO: O prazo global para entrega do(s) bem(ns) 
será de 30 (trinta) dias corridos após a emissão do 
PEDIDO DE COMPRA.
FONTE DE RECURSOS: Receita própria da CESAN.
REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 115/2021 Protocolo 
n.º 2022.013889

Vitória/ES, 30 de setembro de 2022.
RÓGER PUZIOL AMARAL
GERENTE DE ENGENHARIA DE SERVIÇOS

Protocolo 943420

Secretaria de Estado da Ciência, Tecnologia, Inovação, 

SECTIDES -

Banco de Desenvolvimento do Espírito Santo  - BANDES -

Resumo de Cartas-Contrato de Patrocínio
GECOI 019/2022

Patrocinado: Associação dos Empresários da Serra 
- ASES. Objeto: Patrocínio ao projeto “Caneg - Café 
de Negócios” - edição de novembro de 2022. Prazo: 
30 (trinta) dias a contar da realização do objeto 
patrocinado. Valor: R$ 2.000,00 (dois mil reais). 
Data: 09.11.2022.

GERHA - BANDES
Protocolo 939053

Companhia de Gás do Espírito Santo - ES GÁS -

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 4600209570
Contratante: Companhia de Gás do Espírito Santo - 
ES GÁS
Processo Nº: 4500842022
Cidades N° 2022.500E1600012.11.0050
Forma de Contratação: Previsto no Art. 29 Inciso 
V da Lei 13.303/16 e artigo 98 do Regulamento de 
Licitações e Contratos da ES Gás.
Contratado: JCC SERVIÇOS IMOBILIÁRIOS LTDA
CNPJ: 27.412.175/0001-62
Objeto: Locação de imóvel para o Centro de Operações 
do Gás Natural
Valor: R$ 1.560.600,00 (Um milhão, quinhentos e 
sessenta mil e seiscentos reais)
Vigência: 02/10/2022 a 02/10/2025
Fonte: 80.550.308

Delio Nunes Rebello
Gerente de Operações

Walter Luiz Lopes
Gerente de Engenharia

Protocolo 943490

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 4600209390
Contratante: Companhia de Gás do Espírito Santo - 
ES GÁS
Processo Nº: 4600209390-1
Forma de Contratação: Previsto no Art. 72 da Lei 
13.303/16 e artigos 123 e 124 do Regulamento de 
Licitações e Contratos da ES Gás.

Contratado: SUDESTE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 
GERAIS EIRELI
CNPJ: 22.652.918/0001-58
Objeto: Alteração de prazo contratual por mais 12 

Valor: R$ 794.339,14 (Setecentos e noventa e quatro 
mil, trezentos e trinta e nove reais e quatorze centavos)
Vigência: 01/10/2021 a 02/10/2023
Fonte: 4403000005

Lissandro Gustavo Dilkin
Gerente de Contabilidade e Finanças

Flávio Pires Vandermurem
Gerente de Tecnologia da Informação e 

Digitalização
Protocolo 943455

Fundação de Amparo àPesquisa e Inovação do Espírito 
Santo  - FAPES -

AVISO DE RESULTADO
EDITAL FAPES Nº 15/2022

FIXAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO DE DOUTORES 
NO ESPÍRITO SANTO - PROFIX

A Diretora-Presidente da Fundação de Amparo à 
Pesquisa e Inovação do Espírito Santo, no uso de 
suas atribuições, torna público que o resultado da 

do Edital Fapes nº 015/2022 está disponível na página 
eletrônica www.fapes.es.gov.br.

Vitória, 04 de outubro de 2022.
Cristina Engel de Alvarez

Diretora-Presidente da FAPES
Protocolo 943928

Resumo do 2º Termo Aditivo ao Termo de Outorga nº 
260/2021, contratado por meio da RESOLUÇÃO Nº 
291/2021 - MODELO DE GESTÃO DA MCI. Contratante: 
FAPES. Outorgado: Naiara Aguiar Galliani. Objeto: 
prorrogação do prazo de vigência por mais 06 (seis) 
meses, a partir de 01 de outubro de 2022. Processo: 
2021-FZ98J. Assinado em 30.09.2022.

Cristina Engel de Alvarez
Diretora-presidente da FAPES

Protocolo 944023

Secretaria de Estado de Turismo  - SETUR -

PORTARIA Nº. 061-S, de 30 de setembro de 
2022.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DO TURISMO, no uso 
das atribuições legais,

RESOLVE:

CONCEDER 15 (quinze) dias de férias regulamentares 
ao servidor Ricardo Luiz Chiabai, NF 4067266, referente 
ao período aquisitivo 2021/2022, resguardando-lhe o 
direito de gozar os 15 dias restantes oportunamente.

Período de gozo: 04/10/2022 a 18/10/2022.

Vitória, 30 de setembro 2022.

Fernando Castro Rocha
Secretário de Estado do Turismo

Protocolo 943558

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 3 de Outubro de 2022 às 22:12:13 Código de Autenticação: ee8d4d49


